
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες, 
Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή για πέντε 
(5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α΄ εξάμη-
νο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για εννέα (9) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5400/21  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες, 
Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή για πέντε 
(5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

3. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 387).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 
αποφάσεις του γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-

ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 4302).

5. Την υπ’  αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084), 64547/
07-09-2015 (Β’ 2046) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί 
«Καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 488878/9415/03-08-2021 απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. ορισμού Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ.

10. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-01-2022 (Β΄ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. περί Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

11. Το υπ’ αρ. οικ.815976/3433/15-11-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της ΠΕ Χαλκιδικής  
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψη δαπάνης για την πραγ-
ματοποίηση υπερωριών από τους υπαλλήλους της
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕΧ για τους μήνες Ιανουάριος - Ιούνιος 2023».

12. Την υπ’ αρ. 1655/2022 (Πρακτικό 52ο/06-12-2022) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.

13. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 380

3745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 10:09:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3746 Τεύχος B’ 380/27.01.2023

α) Τον έλεγχο εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς και την αντιμετώπιση εκτάκτων κατα-
στάσεων σε περιπτώσεις έξαρσης-επιδημίας λοιμωδών 
νοσημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. 
γαστρεντερίτιδα σε παιδικές εξοχές, σε Ξενοδοχεία κ.λπ.,

β) εποχικούς έλεγχους σε περιόδους όπως π.χ. κατά 
την θερινή λόγω τουριστικής περιόδου ή εντατικοποί-
ηση ελέγχων σε ξενοδοχειακές επιχειρήσεις καταστήμα-
τα υγειονομικού ενδιαφέροντος των οποίων το ωράριο 
λειτουργίας τους αρχίζει μετά τις 12 το μεσημέρι και 
καθιστά αδύνατο τον έλεγχο έως τις 15:00 λόγω του αυ-
ξημένου αριθμού των επιχειρήσεων (π.χ. εξέταση κα-
ταγγελιών που αφορούν εξυγιάνσεις και οχλήσεις από 
δραστηριότητες που λόγω της φύσης τους λαμβάνουν 
χώρα τις ώρες μη λειτουργίας των υπηρεσιών, όπως πα-
ράνομη και προβληματική λειτουργία εγκαταστάσεων 
και δραστηριοτήτων που δημιουργούν οχλήσεις ηχητι-
κές, υγειονομικές κ.λπ. από κέντρα διασκέδασης, θερινοί 
κινηματογράφοι, θέατρα, συναυλίες κ.α.),

γ) υγειονομικούς ελέγχους σε επιχειρήσεις τροφίμων, 
ποτων και παροχής υγειονομικού ενδιαφέροντος με 
αυξημένη συχνότητα κατά τις εορταστικές περιόδους 
(Χριστούγεννα, Πάσχα) κατόπιν εντολών λοιπών φορέ-
ων, π.χ. Υπουργείο Υγείας, ΕΦΕΤ,

δ) έκτακτοι και επιτακτικοί έλεγχοι είτε κατόπιν καταγ-
γελίας που εμπίπτει στις αρμοδιότητες των τμημάτων, 
είτε κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών και εντολών ή 
σε συνδρομή με το αρμόδιο Υπουργείο ή αρμόδια Αρχή,

ε) ελέγχους εφαρμογής της αντικαπνιστικής νομοθε-
σίας,

στ) αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων (Παραϊατρι-
κή - νοσηλευτική) υποστήριξη σε φυσικές καταστροφές 
ή/και περιστατικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νο-
σημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. 
ελονοσία, ebola κ.τ.λ.,

ζ) διενέργειεα ελέγχων των κανόνων τήρησης προς πε-
ριορισμό διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 (Β΄ 1882/
2022, Β΄ 2137/2022, Β΄ 2369/2022) και τροποποιήσεις 
αυτών,

η) ελέγχους έκτακτων επίγειων ψεκασμών καταπολέ-
μησης κουνουπιών.

13. Την υπ’ αρ. 3185/76/03-01-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΗΛ7ΛΛ-53Τ)
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (α/α 229) με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 8.100,00 ευρώ 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής.

14. Το γεγονός ότι από τη απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 8.100,00 € στον ΚΑΕ 0512 του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοι-
βή, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής από τη 
δημοσίευσή της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και συγκεκριμένα από Ιανουάριο 2023 έως και 
30 Ιουνίου 2023.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά είναι πέντε (5).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ανά υπάλληλο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 

αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 3 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Προϊστάμενη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΑΡΕΙΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 5390/20 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για εννέα (9) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

2. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

3. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 387).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως αυτό τροπο-

ποιήθηκε από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 

αποφάσεις του γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-

ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 4302).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3747Τεύχος B’ 380/27.01.2023

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 488878/9415/03-08-2021 απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. ορισμού Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ.

9. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-01-2022 (Β΄ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. περί Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Το υπ’ αρ. οικ.815976/οικ3433/15-11-2022 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της ΠΕ Χαλκιδικής 
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψη δαπάνης για την πραγ-
ματοποίηση υπερωριών από τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕΧ 
για τους μήνες Ιανουάριος - Ιούνιος 2023».

11. Την υπ’ αρ. 1655/2022 (Πρακτικό 52ο/06-12-2022) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

α) Τον έλεγχο εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς και την αντιμετώπιση εκτάκτων κατα-
στάσεων σε περιπτώσεις έξαρσης-επιδημίας λοιμωδών 
νοσημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. 
γαστρεντερίτιδα σε παιδικές εξοχές, σε Ξενοδοχεία κ.λπ.,

β) εποχικοούς έλεγχους σε περιόδους όπως π.χ. κατά 
την θερινή λόγω τουριστικής περιόδου ή εντατικοποίη-
ση ελέγχων σε ξενοδοχειακές επιχειρήσεις καταστήμα-
τα υγειονομικού ενδιαφέροντος των οποίων το ωράριο 
λειτουργίας τους αρχίζει μετά τις 12 το μεσημέρι και 
καθιστά αδύνατο τον έλεγχο έως τις 15:00 λόγω του αυ-
ξημένου αριθμού των επιχειρήσεων (π.χ. εξέταση κα-
ταγγελιών που αφορούν εξυγιάνσεις και οχλήσεις από 
δραστηριότητες που λόγω της φύσης τους λαμβάνουν 
χώρα τις ώρες μη λειτουργίας των υπηρεσιών, όπως πα-
ράνομη και προβληματική λειτουργία εγκαταστάσεων 
και δραστηριοτήτων που δημιουργούν οχλήσεις ηχητι-
κές, υγειονομικές κ.λπ. από κέντρα διασκέδασης, θερινοί 
κινηματογράφοι, θέατρα, συναυλίες κ.α),

γ) υγειονομικούς ελέγχους σε επιχειρήσεις τροφίμων, 
ποτων και παροχής υγειονομικού ενδιαφέροντος με 
αυξημένη συχνότητα κατά τις εορταστικές περιόδους 
(Χριστούγεννα, Πάσχα) κατόπιν εντολών λοιπών φορέ-
ων, π.χ. Υπουργείο Υγείας, ΕΦΕΤ,

δ) έκτακτους και επιτακτικούς ελέγχους, είτε κατό-
πιν καταγγελίας που εμπίπτει στις αρμοδιότητες των 

τμημάτων, είτε κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών και 
εντολών ή σε συνδρομή με το αρμόδιο Υπουργείο ή 
αρμόδια Αρχή,

ε) ελέγχους εφαρμογής της αντικαπνιστικής νομοθε-
σίας,

στ) ελέγχους σε ανοικτούς, δημοσίους ή ιδιωτικούς, 
χώρους (δρόμοι, πλατείες, φυσικές ή τεχνητές κοιλό-
τητες του εδάφους, ακτές ομαδικής κολυμβήσεως), 
όπου δύναται να καταλήξουν διαρροές λυμάτων είτε 
απο ΕΕΛ, είτε από δίκτυα αποχέτευσης, είτε από ιδιω-
τικά συστήματα αποχέτευσης (βόθροι) με κίνδυνο να 
δημιουργηθούν ανθυγιεινές εστίες και να επιβαρύνουν 
τη Δημόσια Υγεία,

ζ) διενέργεια ελέγχων και εποπτεία δομών κοινωνι-
κής στήριξης και ευπαθών κοινωνικών ομάδων, όπως 
σε μονάδες ψυχικής υγείας, κέντρων αποκατάστασης, 
Φυσικοθεραπευτηρίων, ιδιωτικών κλινικών,Φαρμακεί-
ων, Γυμναστηρίων, Κέντρων Αισθητικής, Κ.Δ.ΑΠ., Μ.Φ.Η., 
Κ.Η.Φ.Η. Γηροκομεία κ.λπ.,

η) διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 
περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επι-
δημίας- πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος 
σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας και όλων 
των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
μέριμνας π.χ. Κ.Δ.ΑΠ., Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ. κ.λπ.,

θ) αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων (Παραϊατρι-
κή - νοσηλευτική) υποστήριξη σε φυσικές καταστροφές 
ή/και περιστατικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νο-
σημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. 
ελονοσία, ebola κ.τ.λ.,

ια) διενέργεια ελέγχων για τη δημόσια υγεία στους 
δημόσιους χώρους και στους χώρους εργασίας και για 
τη πρόληψη ασθενειών και εθισμών,

ιβ) διενέργεια ελέγχων αναφορικά με υιοθεσίες, ανα-
δοχές κ.λπ. σε οικίες υποψήφιων αναδόχων, αρχικά κα-
θώς και μετά την υλοποίηση υιοθεσιών και αναδοχών, για 
τη διαπίστωση των συνθηκών διαβίωσης και ανατροφής,

ιγ) ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων, αναδόχων, 
παιδιών και εφήβων,

ιδ) διενέργειεα ελέγχων των κανόνων τήρησης προς 
περιορισμό διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 
(Β΄1882/2022, Β΄ 2137/2022, Β΄ 2369/2022) και τροπο-
ποιήσεις αυτών,

ιε) ελέγχους έκτακτων επίγειων ψεκασμών καταπολέ-
μησης κουνουπιών.

13. Την υπ’ αρ. 3185/76/03.01.2023 (ΑΔΑ: 9ΩΗΛ7ΛΛ-
53Τ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (α/α 229) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 6.000,00 
ευρώ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2023 για την υπερωρι-
ακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής.

14. Το γεγονός ότι από τη απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 6.000,00 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3748 Τεύχος B’ 380/27.01.2023

Π.Ε. Χαλκιδικής από τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και συγκεκριμένα από Ια-

νουάριο 2023 έως και 30 Ιουνίου 2023.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους εννέα (9).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή 

υπερωριακή εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 

αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 3 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊστάμενη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΑΡΕΙΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003802701230004*


